UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

CỘNG  HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHÃ VIỆT NAM

Độc Lập- Tự Do- Hạnh Phúc

Số:         /UBND

Về việc miễn tiền sử dụng đất trong

công tác giao đất ở tái định cư của

Dự án Hồ chứa nước Đồng Mít

An Lão, ngày       tháng 11   năm 2023

Kính gửi:  Uỷ ban nhân dân tỉnh Bình Định

Căn cứ Quyết định số 492/QĐ-TTg ngày 15/4/2017 của Thủ tướng Chính phủ về

phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án Hồ chứa nước Đồng Mít; Quyết định số 3899/QĐ-

BNN-XD ngày 29/9/2017 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT về phê duyệt dự án

đầu tư xây dựng công trình Hồ chứa nước Đồng Mít tỉnh Bình Định.

Khi triển khai thực hiện dự án Hồ chưa nước Đồng Mít toàn bộ hộ gia đình, cá

nhân xã An Dũng bị ảnh hưởng, phải di dời về nơi ở mới và được xét duyệt giao đất ở tái

định cư.

Thực hiện Quyết định số 541/QĐ-UBND ngày 09/02/2021 về việc phê duyệt

phương án bồi thường, hỗ trợ chi tiết (Đợt 30) để giải phóng mặt bằng xây dựng dự án

Hồ Chứa nước Đồng Mít, trong đó các hộ được giao đất ở tái định cư tại xã An Dũng

được miễn tiền sử dụng đất. UBND huyện An Lão ban hành quyết định giao đất cho các

hộ gia đình xã An Dũng được giao đất ở tại Khu tái định cư thuộc dự án Hồ chứa nước

Đồng Mít. Tuy nhiên đến nay chưa cấp giấy chứng nhận QSD đất cho các hộ gia đình

được vì vướng tiền sử dụng đất, theo Thông báo của Chi cục thuế Khu vực Hoài Nhơn-

Hoài Ân-An Lão các hộ phải nộp tiền sử dụng đất theo quy định tại Nghị định số

45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng đất, vì các

hộ được giao đất ở tái định cư trên không thuộc đối tượng được miễn tiền sử dụng đất.

 Ngày 16/10/2023 Cơ quan thuế ban hành Thông báo nộp tiền sử dụng đất gửi các

hộ gia đình được giao đất ở tái định cư xã An Dũng. Sau khi nhận được Thông báo nộp

tiền sử dụng đất, các hộ gia đình lo lắng, hoang mang và phản ứng không đồng tình với

việc nộp tiền sử dụng đất trên. Vì theo Quyết định số 541/QĐ-UBND ngày 09/02/2021

của UBND tỉnh Bình Định các hộ được miễn tiền sử dụng đất.

Nắm bắt tình hình trên, UBND huyện An Lão chỉ đạo Chi cục thuế Khu vực Hoài

Nhơn - Hoài Ân - An Lão tạm dừng việc gửi Thông báo nộp tiền sử dụng đất cho các hộ

gia đình còn lại, đồng thời chỉ đạo UBND xã An Dũng vận động, tuyên truyền bà con

bình tĩnh, không hoang mang lo lắng, chờ hướng giải quyết của cấp có thẩm quyền.

Để có cơ sở trả lời cho nhân dân trên địa bàn xã An Dũng, đảm tình hình kinh tế

chính trị xã hội của địa phương và đảm bảo ổn định đời sống lâu dài cho nhân dân. UBND

huyện An Lão kính báo cáo UBND tỉnh Bình Định sớm cho ý kiến về việc miễn tiền sử

dụng đất cho các hộ gia đình được giao đất ở tái định cư thuộc Dự án Hồ chứa nước Đồng

Mít.

Rất mong được sự quan tâm chỉ đạo của UBND tỉnh Bình Định để UBND huyện

An Lão có cơ sở tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở TN&MT;

- Ban QLDANN&PTNT tỉnh;

- Thường trực HU;

- Thường trực HĐND;

- Phòng TN&MT;

- CCTKV Hoài Nhơn- Hoài Ân- An Lão;

- UBND xã An Dũng;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

`

Đỗ Tùng Lâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T15:35:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Thị Nguyệt<nguyetnt@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T16:51:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Văn Kiệt<kiettv@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-21T09:14:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T10:19:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T10:20:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T10:20:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!